

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.10.2018 г.		01.10.2019 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	4 710	2,3%	7 556	2,6%	60,4%
К получению из Центрального банка	12 299	6,1%	11 085	3,8%	-9,9%
К получению из банков-резидентов	7 195	3,6%	7 758	2,7%	7,8%
К получению из банков-нерезидентов	16 575	8,2%	14 123	4,9%	-14,8%
Инвестиции и другие ценные бумаги	1 669	0,8%	3 602	1,2%	115,8%
Обязательства клиентов по финансовым инструментам	1 976	1,0%	1 389	0,5%	-29,7%
Кредиты, чистые	148 720	73,5%	231 130	79,4%	55,4%
Основные средства, чистые	2 955	1,5%	4 920	1,7%	66,5%
Начисленные проценты к получению	2 489	1,2%	3 834	1,3%	54,1%
Другое собственное имущество банка	303	0,1%	267	0,1%	-11,9%
Другие активы	3 420	1,7%	5 272	1,8%	54,2%
Итого активов	202 309	100%	290 937	100%	43,8%
Обязательства					
Депозиты	67 350	38,0%	91 317	35,6%	35,6%
К оплате в Центральный банк	399	0,2%	673	0,3%	68,7%
К оплате в банки-резиденты	7 239	4,1%	7 804	3,0%	7,8%
К оплате в банки-нерезиденты	408	0,2%	601	0,2%	47,3%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	96 604	54,5%	145 289	56,6%	50,4%
Выпущенные ценные бумаги	78	0,0%	33,25	0,0%	-57,41%
Субординированные долговые обязательства	146	0,1%	3 830	1,5%	2520,5%
Начисленные проценты к оплате	1 762	1,0%	2 781	1,1%	57,8%
Другие обязательства	3 269	1,8%	4 417	1,7%	35,1%
Итого обязательств	177 255	100%	256 745	100%	44,8%
Капитал					
Уставный капитал	19 414	77,5%	25 314	74,0%	30,4%
Добавленный капитал	68	0,3%	116	0,3%	69,5%
Резервный капитал	2 833	11,3%	3 953	11,6%	39,5%
Нераспределенная прибыль	2 739	10,9%	4 810	14,1%	75,6%
Итого собственного капитала	25 054	100%	34 192	100%	36,5%